
 

 

 

 

Střední škola je jedinou školou v Královéhradeckém a Pardubickém kraji, jejímž hlav-
ním cílem je vzdělávání žáků se sluchovým postižením (viz zřizovací listina školy). 
Vzdělávání v některých oborech pro tyto žáky poskytujeme jako jediní v celé ČR. Slu-
chově postiženým žákům je přizpůsobena výuka. 

Obor vzdělání: 64-41-L/51 Podnikání 

Kritéria pro přijetí ke studiu a jejich hodnocení: 
 

• speciální vzdělávací potřeby uchazeče – max. 30 b. (podle druhu znevýhodnění 
uchazeče). Uchazeče, který nemá speciální vzdělávací potřeby, nelze ke studiu 
přijmout.   

• výsledky písemného testu  
- český jazyk a literatura - max. 50 b  
- matematika - max. 50 b  

• další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy ucha-
zeče (umístění v olympiádách a soutěžích vědomostního či odborného charak-
teru, …) – max. 7 b 

Uchazeč může získat maximálně 137 bodů. 

Přijati budou uchazeči s nejvyšším počtem bodů. 

 

Hodnocení kritéria „speciální vzdělávací potřeby uchazeče“ 

Druh znevýhodnění Počet bodů 

Sluchové postižení 30 

Jiné 5 

 

 

Termín podání přihlášky ke studiu (včetně doporučení ŠPZ): 16. 8. 2024 

Termín přijímacího řízení: 27. 8. 2024 

 



 

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové • tel.: +420 495 272 394 • e-mail: info@neslhk.com • www.neslhk.com 

IČO 62690361 • Bankovní spojení: Česká spořitelna • číslo účtu: 3244648309/0800  

 

mailto:info@neslhk.com
http://www.neslhk.com/

